ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Kon Rẫy, ngày         tháng       năm

V/v triển khai Kế hoạch

Quốc gia ứng phó sự cố chất

thải giai đoạn 2023-2030

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 552/UBND-TNTN ngày 06/3/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai Kế hoạch Quốc gia ứng phó sự cố môi trường giai đoạn 2023-

2030. UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị liên quan trực thuộc phối hợp với UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện tốt công tác truyền thông, tuyên truyền nâng cao nhận

thức cộng đồng, phổ biến kiến thức phòng ngừa, ứng phó sự cố chất thải tại địa

phương; vận dụng, thực hiện tốt phương châm “4 tại chỗ”, chủ động ứng phó,

khắc phục hậu quả, giảm thiểu thấp nhất thiệt hại về con người, kinh tế, xã hội

và môi trường; Các trường hợp vượt thẩm quyền báo cáo, đề xuất UBND huyện

xem xét theo quy định.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, tham mưu UBND

huyện triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày

23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Văn bản số 111/UBND-NNTN ngày

12/01/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện pháp luật về bảo vệ môi trường;

đồng thời thường xuyên theo dõi, hướng dẫn, triển khai thực hiện nghiêm túc

các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, chủ động phòng ngừa, ứng phó

sự cố chất thải trên địa bàn huyện; tăng cường công tác phối hợp với các đơn vị,

địa phương tuyên truyền, nâng cao nhận thức của người dân về bảo vệ môi

trường; phòng, ngừa, ứng phó sự cố chất thải; đối với các trường hợp vượt thẩm

quyền; tham mưu UBND huyện báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét theo quy

định.

Yêu cầu địa phương, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2023-04-04T07:36:16+0700

		2023-04-04T07:42:48+0700

		2023-04-04T07:42:48+0700

		2023-04-04T07:42:48+0700

		2023-04-04T07:42:48+0700

		2023-04-04T07:42:48+0700